Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«ОРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ»

(ГБПОУ «ОКИ»)

П Р И К А З

28.10.2021г.                                                                                       № 159

г.Орск
 «Об утверждении пакета нормативных документов

о противодействии коррупции»

          На основании требований ФЗ от 25.12.2008г. № 273-Фз «О противодействии

коррупции»

Приказываю:

1. Утвердить пакет нормативных документов противодействий коррупции:

- Положение о противодействии коррупции;

- Положение об антикоррупционной политике;

-  Положение о конфликте интересов работников ГБПОУ «ОКИ»;

- Положение об информировании работниками работодателя о фактах склонения

их к совершению коррупционных правонарушений, о ставших известными фактах

обращения к иным работникам каких-либо лиц в целях склонения их к

совершению коррупционных правонарушений и порядке рассмотрения таких

сообщений;

- Положение о порядке информирования работодателя о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений

другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядке

рассмотрения таких сообщений;

- Положение о работе с обращениями граждан и организаций, содержащими

информацию о фактах коррупции;

- Кодекс профессиональной этики педагогических работников;

- Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства в ГБПОУ «ОКИ»;

- Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в

деятельности ГБПОУ «ОКИ» от формальных и неформальных санкций.

        2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Герман М.А.

                        Директор                                                                       Д.Ю.Меркулов

		2023-11-02T16:26:22+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ"